



CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS

Estado do Rio Grande do Norte

CNPJ 08.587.396/0001-27

e-mail: camaramunicipalpendencias@gmail.com

AVISO DE RESULTADO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024

A Câmara Municipal de Pendências, por meio do seu Agente de Contratação, torna-se público em obediência a Lei Federal nº 14.133/21, art. 75, inciso II - e demais legislação aplicável - Processo Administrativo nº 010/2024 da CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 009/2024, que após abertura de prazo para recebimento de propostas e documentos de habilitação, tendo estabelecido o **CRITÉRIO DE JULGAMENTO** pelo **MENOR PREÇO POR ITEM**, objetivando a **contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de Material de Limpeza e Higiene, destinados a atender às necessidades da CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS/RN**, conforme especificações constantes no Termo de Referência e demais condições e exigências estabelecidas. **SAGROU-SE VENCEDOR:** a empresa **SUPER BOM PREÇO LTDA - CNPJ: 17.431.397/0001-79**, por ter atendido a todos os requisitos de habilitação e ter ofertado o menor preço.

SUPER BOM PREÇO LTDA apresentou os valores:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VL.UNID.	VL. TOTAL
01	Desinfetante 1l	Uau	Unid	240	R\$3,55	R\$852,00
02	Água sanitária 1l	Brilux	Unid	240	R\$2,34	R\$561,60
03	Lava piso 1l	Guarani	Unid	240	R\$3,70	R\$888,00
04	Álcool em gel 1kg.	In Out	Quilo	180	R\$9,60	R\$1.728,00
05	Álcool líquido 70-1l	Nobre	Unid	180	R\$10,55	R\$1.899,00
06	Detergente de louças 500ml	Limpol	Unid	240	R\$2,10	R\$504,00
07	Sabão em pó 1kg.	Ala	Unid	120	R\$9,15	R\$1.098,00
08	Sabão em barra tablete com 5 unidades	Guarani	Unid	48	R\$11,25	R\$540,00
09	Lustra móveis 200ml.	Bravo	Unid	120	R\$8,70	R\$1.044,00
10	Bom ar	Glade	Unid	120	R\$13,55	R\$1.626,00
11	Sabonete líquido 500ml	Cheveux	Unid	96	R\$9,85	R\$945,60
12	Esponja dupla face de louças	Brilhus	Unid	120	R\$1,70	R\$204,00
13	Esponja de aço	Assolan	Pacote	48	R\$3,00	R\$144,00
14	Pano de chão	2D	Unid	48	R\$4,10	R\$196,80
15	Isqueiro	Bic Maxx	Unid	24	R\$5,60	R\$134,40
16	Fósforo longo	Queluz	Caixa	12	R\$5,10	R\$61,20
17	Desodorizador sanitário gel - adesivo - aparelho e refil	Pato	Caixa	96	R\$9,85	R\$945,60
18	Palitos de dente embalados individuais	Billa	Unid	60	R\$1,60	R\$96,00
19	Rodo 40cm	Cristal	Unid	12	R\$6,60	R\$79,20
20	Vassoura de nylon	Santa Maria	Unid	12	R\$16,00	R\$192,00
21	Caixa de velas	São Fco	Unid	12	R\$4,55	R\$54,60
22	Pano de prato	Cristal	Unid	48	R\$3,65	R\$175,20
23	Papel inter folha 1.000 folhas	Ecopel	Unid	72	R\$20,10	R\$1.447,20
24	Papel higiênico com 12 unidades - folha dupla	Mimmo	Pacote	48	R\$15,20	R\$729,60
25	Papel toalha	Scala	Pacote	240	R\$6,10	R\$1.464,00
26	Guardanapo de papel 30cmx29,5cm	Mili	Pacote	240	R\$2,74	R\$657,60
27	Copo descartável 180 ml c/ 100	Ultra copo	Pacote	600	R\$7,10	R\$4.260,00
28	Copo descartável 50 ml c/ 100	Cristalsul	Pacote	240	R\$5,70	R\$1.368,00
29	Polidor de alumínio 500ml	Brilhotex	Unid	60	R\$3,10	R\$186,00
30	Kit de tapetes para banheiro	Cristal	Unid	12	R\$20,20	R\$242,40
31	Tapete para cozinha	Cristal	Unid	12	R\$18,15	R\$217,80
32	Saco para lixo em rolo 100l c/ 15	Brilhus	Unid	120	R\$20,20	R\$2.424,00



CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS

Estado do Rio Grande do Norte

CNPJ 08.587.396/0001-27

e-mail: camaramunicipalpendencias@gmail.com

33	Saco para lixo em rolo 50l c/ 15	Brilhus	Unid	120	R\$18,15	R\$2.178,00
34	Saco para lixo em rolo 30l c/ 15	Brilhus	Unid	120	R\$15,30	R\$1.836,00
35	Saco para lixo em rolo 15l c/ 15	Brilhus	Unid	120	R\$12,15	R\$1.458,00
36	Inseticida spray	SBP	Unid	60	R\$15,70	R\$942,00
37	Balde 15l	Inplast	Unid	60	R\$18,20	R\$1.092,00
38	Óleo para móveis	Peroba	Unid	120	R\$9,75	R\$1.170,00
39	Multiuso	Urca	Unid	120	R\$8,15	R\$978,00
40	Limpador de cerâmicas 1l	Azulim	Unid	180	R\$12,70	R\$2.286,00
41	Pá de cabo	Brilhus	Unid	12	R\$22,15	R\$265,80
42	Pano multiuso	Brilhus	Unid	144	R\$6,10	R\$878,40
43	Borrifador 300ml	Maxplastic	Unid	24	R\$7,30	R\$175,20
44	Papel alumínio	Térmica	Unid	120	R\$6,25	R\$750,00
45	Papel filme PVC	Ultrplast	Unid	120	R\$6,25	R\$750,00
46	Mop giratório	Kit house	Unid	3	R\$100,00	R\$300,00
47	Mop plano 3em 1	Betanin	Unid	3	R\$130,49	R\$391,47
48	Soda cáustica triturada	Limpa fácil	Unid	24	R\$7,70	R\$184,80
49	Ácido muriático	Limpa fácil	Unid	24	R\$6,70	R\$160,80
50	Escova sanitária	Sanilux	Unid	12	R\$8,00	R\$96,00
51	Desinfetante	Coala	Unid	120	R\$3,70	R\$444,00
52	Nafitalina bolas	Sanilar	Pacote	60	R\$2,65	R\$159,00
53	Prato descartáveis raso 21	Ultracopos	Pacote	120	R\$2,70	R\$324,00
54	Prato descartáveis raso 18	Ultracopos	Pacote	120	R\$2,70	R\$324,00
55	Prato descartáveis raso 12	Ultracopos	Pacote	120	R\$2,70	R\$324,00
56	Garfo descartável sobremesa	Plazapel	Pacote	120	R\$5,20	R\$624,00
57	Colher para café	Plazapel	Pacote	180	R\$5,20	R\$936,00
58	Bandeja descartável nº 04	C E P	Unid	24	R\$6,10	R\$146,40
59	Bandeja descartável nº 06	C E P	Unid	24	R\$7,20	R\$172,80
60	Varal cabo de aço	Vitória	Unid	24	R\$8,20	R\$196,80
61	Prendedor	Prende mais	Unid	24	R\$2,85	R\$68,40
62	Querosene 500ml	Fox	Unid	24	R\$7,00	R\$168,00
63	Vaselina	Vasemax	Unid	6	R\$9,65	R\$57,90
64	Limpador de couro hidratante	Proauto	Unid	120	R\$15,10	R\$1.812,00
65	Hidratante 500 gramas	Hidramais	Unid	12	R\$9,10	R\$109,20
TOTAL GERAL ==>						R\$48.724,77

Totalizando o valor global em **R\$ 48.724,77** (quarenta e oito mil, setecentos e vinte e quatro reais e setenta e sete centavos).

DANIEL PINHEIRO DA SILVA

Agente de Contratação

CONTRATADA: SUPER BOM PREÇO LTDA, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob o nº 17.431.397/0001-79, situada a Rua Praça Luiz Gonzaga, nº 135B, Centro, Pendências/RN, CEP: 59.504-000.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: em R\$ 48.724,77 (quarenta e oito mil, setecentos e vinte e quatro reais e setenta e sete centavos).



CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS

Estado do Rio Grande do Norte

CNPJ 08.587.396/0001-27

e-mail: camaramunicipalpendencias@gmail.com

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01 - CÂMARA MUNICIPAL

2.001 - AÇÃO

3.3.90.30 - Material de Consumo

15000000 - Recursos Ordinários

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº. 14.133/2021 e demais legislação aplicável.

Diante do Processo Administrativo nº 010/2024, nos termos da Lei 14.133/2021 e alterações, o Presidente deste Poder Legislativo **RATIFICA** a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024**.

Pendências/RN, 15 de maio de 2024.

JOSÉ ADAILTON BARBOSA DE SOUZA

Presidente da Câmara Municipal